
DIÁRIO OFICIAL n. 9.14514 DE ABRIL DE 2016PÁGINA 13 

   Art. 2°. A Comissão Provisória tem por atribuição cumprir as 
diretrizes estabelecidas na Resolução CERH/MS n° 032/2016 e será composta pelos 
seguintes representantes devidamente nomeados:

   I – Representantes do IMASUL:
  Titular: Leonardo Sampaio Costa
  Suplente: Claudete de F. P. de Souza Bruschi

III – Representantes da FAMASUL
Titular: Daniele Coelho Marques

IV – Representantes da SANESUL
  Titular: Dulcélya Monica de Queiroz Souza

   Parágrafo Único – A comissão Provisória será dissolvida após 
a posse dos membros do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Santana e Aporé. 

   Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

   Campo Grande – MS, 13 de abril de 2016.

Jaime Elias Verruck
Presidente do Conselho Estadual de Recursos 

Hídricos

DELIBERAÇÃO Nº 004, DE 13 DE ABRIL DE 2016.

Aprova o Plano de Recursos 
Hídricos da Bacia Hidrográfica 
do Rio Miranda – PRH Miranda.

O Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Miranda - MS, criado pela resolução CERH 
N° 002 de 25 de outubro de 2005, integrante do Sistema Estadual de Gerenciamento 
de Recursos Hídricos, no uso das competências que lhe são conferidas pela Lei Estadual 
2.406/2002 no seu Art. 35 e tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno;
Considerando a elaboração e conclusão dos estudos do Plano de Recursos Hídricos da 
Bacia Hidrográfica do Rio Miranda – PRH Miranda;
Considerando o Parecer Técnico 01/2016 da Câmara Técnica de Planejamento do CBH 
Miranda, com suas recomendações apontadas e favoráveis;

DELIBERA: 

Art. 1º Fica aprovado o Plano de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio Miranda, 
com os conteúdos apresentados na 21ª Reunião Ordinária do CBH Miranda, realizada no 
dia 12 de abril de 2016, em Campo Grande - MS. 

Art. 2º O Plano de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio Miranda está 
disponível na integra no sítio eletrônico http://www.imasul.ms.gov.br

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação. 

ARÃO ANTONIO MORAES
Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Miranda

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Ata Número:       4689
Despachos de 04 de abril de 2016
DOCUMENTOS DEFERIDOS: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA: ATA DE ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINARIA: 16/065592-7 Vale Do Vacaria Açúcar E Álcool S.A., OUTROS 
DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO: 16/034340-2 Bartira 
Agropecuária S.A, AUTENTICAÇÃO DE LIVROS DIGITAIS: 16/031466-6 Fsw Agro-
Pecuária S.A., SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONSTITUICAO/CONTRATO: 
15/106130-0 Letam - Locacao, Ensino E Tecnologia Em Aparelhos Medicos Ltda, 
16/004346-8 Armond Vicente & Vargas Ltda, 16/009102-0 Agro Mendes Peças E Serviços 
Agrícolas Ltda, 16/010605-2 Limpidoz Distribuidora De Produtos Para Limpeza Ltda, 
16/011177-3 Luiz & Barbosa Ltda, 16/031065-2 Balao Magico Buffet Infantil Ltda, 
16/031341-4 Bros Burguer Hamburgueria Ltda, 16/031638-3 Miller Serviços Médicos 
Ltda, 16/031683-9 Elite Segurança E Monitoramento Ltda, 16/031937-4 Meu Mascote 
Pet Shop Ltda, 16/065349-5 Maluftec - Soluções Em Telefonia E Segurança Digital - Ltda, 
ALTERACAO: 16/002242-8 Construtora Primavera Ltda Me, 16/002363-7 Michelini 
Madeiras E Materiais Para Construcao Ltda - Epp, 16/002364-5 Duarte & Almagro Ltda 
- Me, 16/002369-6 J. A. Construtora E Incorporadora De Imoveis Ltda - Me, 16/003003-
0 Costa & Sena Madureira Ltda - Me, 16/003984-3 Cerealista Anzibas Ltda, 16/004309-
3 Bau & Venturin Ltda - Me, 16/004368-9 Walter & Silva Ltda - Me, 16/004378-6 Apb 
Informatica Ltda - Me, 16/004383-2 Prestes & Cardoso Ltda Me, 16/009180-2 Barbosa 
& Coletti Ltda - Me, 16/010587-0 Barros Manutenção De Veiculos Automotores Eireli, 
16/012311-9 Bouwman & Bareta Ltda - Me, 16/012345-3 Auto Mecânica Vitor Ltda - Me, 
16/013474-9 Aleixo & Arantes Ltda, 16/030333-8 Socioambiental Consultoria Ltda - Me, 
16/030522-5 Rubio Comércio De Automóveis Ltda - Me, 16/030634-5 Soubhia & Cia 
Ltda, 16/030718-0 Incorporadora Lar Ltda - Me, 16/030822-4 Sul Car Comércio De 
Veículos Transportes E Serviços Ltda - Me, 16/030968-9 Rada Incorporadora E Construtora 
Ltda - Epp, 16/031005-9 Clínica De Fisioterapia Tratamento Da Dor Ltda - Me, 16/031056-
3 Cometa Campo Grande Comércio De Motos Ltda, 16/031060-1 Mercado M F De Gas 
Ltda - Me, 16/031208-6 Cunha & Yonamine Ltda - Epp, 16/031391-0 Alarmes Protect’Us 
Segurança Eletrônica Ms Ltda - Epp, 16/031464-0 Gn Madeiras Ltda - Me, 16/031652-9 
Rosa E Pereira Ltda Me, 16/031755-0 Schaefer Serviços Medicos Ltda, 16/031762-2 
Xavier & Ramos Ltda - Me, 16/031790-8 Cobersul Materiais De Construção Eireli, 
16/031840-8 Led Tec Iluminação Eireli, 16/031859-9 Sabino & Silva Ltda Me, 16/031862-
9 Okuda Engenharia Ltda Me, 16/033353-9 Neves & Almeida Caminhão Ltda - Me, 
16/033387-3 Ucp Informatica Ltda Me, 16/065582-0 4r Som E Acessorios Eireli, 
16/065637-0 Amovil Comércio E Representações Ltda - Me, 16/065729-6 Sanches Peças 
E Serviços Eireli, EXTINCAO/DISTRATO: 16/002387-4 Camilo & Battistetti Ltda - Me, 
16/007638-2 Rodrigues & Caceres Ltda - Me, 16/012193-0 Goulart & Omelli Ltda - Me, 
16/031071-7 Estação Rodoviária Heitor Eduardo Laburu Ltda, 16/031322-8 Duailibi 
Assessoria E Cobrança Financeira Ltda - Me, 16/031689-8 Mtr Representação Comercial 
Ltda - Me, 16/031865-3 Pavesi & Cia Comercio De Medicamentos E Perfumaria Ltda - Me, 
16/065896-9 Liquida Transportes Ltda - Epp, 16/066138-2 Academia Elite Ltda - Me, 
16/066167-6 Dl Comércio De Bebidas Ltda - Me, 16/066168-4 Fge Construtora Ltda - 
Epp, ATA DE REUNIAO/ASSEMBLEIA DE SOCIOS: 15/106132-7 Letam - Locacao, Ensino 
E Tecnologia Em Aparelhos Medicos Ltda, OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA 
EMPRESA / EMPRESARIO: 16/004371-9 Transportes Matte E Daniel Ltda, 16/030043-6 
Depósito Coqueiral Materiais Para Contrução Ltda Me, 16/065347-9 Empresa Gontijo De 
Transportes Limitada, 16/065444-0 Arte Telecom Ltda, EMPRESA DE PEQUENO PORTE: 
ENQUADRAMENTO: 16/031262-0 Otta, Catonio & Cia Ltda Epp, MEDIDA ADMINISTRATIVA: 
16/065557-9 Sementes Agromafi Ltda Epp, 16/065560-9 Amr Confecções E Calçados 
Ltda, 16/065563-3 Lellis & Ferreira Empreendimentos Ltda Me, 16/065612-5 Campanário 
Indústria E Comércio De Alimentos Ltda - Epp, 16/065613-3 Santa Laura Comércio De 

Cosméticos Ltda Epp, 16/065855-1 Auto Posto Cassilandia Ltda, 16/065856-0 Trr Vale 
Diesel Ltda, 16/065859-4 Global Produtos Agropecuários Ltda, 16/065860-8 Pampeana 
Comércio De Produtos Agrícolas Ltda Me, 16/065879-9 Aporé Máquinas E Equipamentos 
Agrícolas Ltda, 16/065880-2 Ksl Products Ltda - Me, 16/065881-0 Ms Equipamentos 
Ltda, 16/065884-5 Di Imagem I - Unidade De Ultrassonografia Ltda, 16/065886-1 
Unidade De Diagnóstico Por Imagem De Dourados Ltda, AUTENTICAÇÃO DE LIVROS 
DIGITAIS: 15/073327-5 Teló Shows Ltda, 16/031394-5 Itel Informática Ltda, 16/065673-
7 Lm Vidros E Cristais Temperados Ltda, 16/065674-5 Lmv Administração E Participações 
Ltda, 16/065675-3 Lm Administradora De Bens Ltda, EMPRESARIO: CONSTITUICAO/
CONTRATO: 16/010687-7 Maria Celia Francisco Da Silva, 16/011180-3 Maria Almeida De 
Lima Santos, 16/012194-9 José Eduardo Agi Junior, 16/013071-9 C. T. Beluque Eger, 
16/029930-6 Ronaldo De Lima Martinez, 16/030587-0 Cristiano Alexandre, 16/030736-
8 Charles Leão Monteiro, 16/031768-1 Ignacio Enrique Fleitas Alcaraz, 16/033388-1 
Adalberto A Kauas, 16/065587-0 Karenn Ingrid Freire Alderete, 16/065762-8 Ingrid 
Sibele Brandemburg Stephanini, 16/065781-4 José Roberto Dos Santos, ALTERACAO: 
15/075660-7 Roberto Teles De Andrade - Me, 15/101495-7 Ana Marina De Moura Biasi 
- Me, 16/002384-0 Marcos Messias Saltor Dan - Me, 16/002999-6 Nelci Rocha Teixeira 
- Me, 16/003005-6 Edgar M. Peixoto - Me, 16/003032-3 Odinei Placido Amarilha - Me, 
16/003451-5 Justino Peralta Arce - Me, 16/003455-8 Pablo Luiz Lino - Me, 16/004021-3 
Nathalia Nunes Osiro Me, 16/004369-7 Jocemir Luis Sabedot - Epp, 16/007648-0 
Gianfranco Scotti - Me, 16/009491-7 Adelia Goncalves Silva - Me, 16/011176-5 Ednei 
Fernandes - Me, 16/012942-7 Joao Ramão Padilha - Me, 16/013070-0 Silvia Ione Salatin 
Serviços E Transportes - Me, 16/030182-3 Madyson Flavio De Amorim Me, 16/031041-5 
Nirza Goncalves Da Silva - Me, 16/031313-9 M. S. Acioli - Me, 16/031805-0 Edson 
Natalicio Vera Me, 16/031834-3 Rubens Alves Vilella Me, 16/031882-3 Marcio Shimura 
Costa - Me, 16/031911-0 Joao Adriano Avila Batista Me, 16/065629-0 Angela Viviani 
Garoze Danze - Me, 16/065641-9 Cleonice Turatto - Me, 16/065690-7 Eder Luis Correa 
Da Rosa Epp, 16/065753-9 Luis Henrique Cesar Pontes - Me, EXTINCAO/DISTRATO: 
16/003035-8 Odair Jose Braga - Me, 16/003861-8 Greici Marques Barbosa Silva - Me, 
16/031442-9 Nicolle Rita Saad - Me, 16/031835-1 Joel Da Costa Manoel - Me, 16/066165-
0 Romulo Gustavo Pires 01178826155 - Me, MEDIDA ADMINISTRATIVA: 16/065555-2 
Morgana Barbueno Me, 16/065556-0 Joel Cabrera De Freitas - Me, 16/065611-7 Paula 
Karina Lima De Jesus Me, 16/065621-4 Eunice Borges De Oliveira Me, 16/065622-2 
Maria Genira Costa De Jesus Chore - Me, 16/065625-7 Milleny Sutier De Carvalho Me, 
COOPERATIVA: ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA: 16/009088-1 Mspeixe - 
Cooperativa De Aquicultores Do Mato Grosso Do Sul, EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LTDA: ALTERACAO: 16/031855-6 Seven Móveis E Artigos De 
Papelaria Eireli Me, 16/065462-9 Studio Figa Eireli Me, 16/065591-9 H R Ferreira Moreno 
Eireli, MEDIDA ADMINISTRATIVA: 16/065561-7 D Ornellas Arquitetura E Construção 
Eireli - Epp, 16/065609-5 Fuzario Farmacia Eireli Me, 16/065618-4 Maestro Informática 
Eireli - Me, 16/065619-2 Pantanal Travel Agência De Turismo Eireli - Me, 16/065626-5 
Corona Industria, Comercio E Representação Comercial De Alimentos - Eireli - Me, Ato 
Constitutivo Eireli: 16/065642-7 Cleonice Turatto Eireli, 16/031428-3 Genthe 
Desenvolvimento Humano & Organizacional Eireli, 16/065549-8 Empimar Comércio e 
Serviços Eireli, 16/065634-6 Valdir Roque Vigano Eireli, 16/031856-4 Big Fácil 
Minimercado Eireli, 16/031880-7 Imperial Marketing Eireli, 16/002385-8 Marcos Messias 
Saltor Dan Eireli, 16/003033-1 Odinei Placido Amarilha Eireli, Enquadramento de 
Microempresa: 15/106131-9 Letam Locação, Ensino e Tecnologia em Aparelhos Médicos 
Ltda ME, 16/029931-4 Ronaldo de Lima Martinez ME, 16/030588-8 Cristiano Alexandre 
ME, 16/030737-6 Charles Leão Monteiro ME, 16/031066-0 Balão Magico Buffet Infantil 
Ltda ME, 16/031342-2 Bross Burguer Hamburgueria Ltda ME, 16/031429-1 Genthe 
Desenvolvimento Humano & Organizacional Eireli ME, 16/065350-9 Maluftec – Soluções 
em Telefonia e Segurança Digital – Ltda ME, 16/065583-8 4R Som e Acessorios Eireli ME, 
16/065588-9 Karenn Ingrid Freire Alderete ME, 16/065635-4 Valdir Roque Vigano Eireli 
ME, 16/065643-5 Cleonice Turatto Eireli ME, 16/065730-0 Sanches Peças e Serviços 
Eireli ME, 16/065736-6 Ingrid Sibele Brandemburg Stephanini ME, 16/065782-2 José 
Roberto dos Santos ME, 16/009103-9 Agro Mendes Peças e Serviços Agrícolas Ltda ME, 
16/031684-7 Elite Segurança e Monitoramento Ltda ME, 16/031769-0 Ignacio Enrique 
Fleitas Alcarraz ME, 16/031791-6 Cobersul Materiais para Construção Eireli ME, 
16/031841-6 Led Tec Iluminação Eireli ME, 16/031857-2 Big Fácil Minimercado Eireli ME, 
16/031881-5 Imperial Marketing Eireli ME, 16/031938-2 Meu Mascote Pet Shop Ltda ME, 
16/010588-9 Barros Manutenção de Veículos Automotores Eireli ME, 16/010606-0 
Limpidoz Distribuidora de Produtos para Limpeza Ltda ME, 16/010688-5 Maria Celia 
Francisco da Silva ME, 16/033389-0 Adalberto A Kauas ME, 16/011178-1 Luiz & Barbosa 
Ltda – ME, 16/011179-0 Maria Almeida de Lima Santos – ME, 16/002386-6 Marcos 
Messias Saltor Dan Eireli ME, 16/012195-7 José Eduardo Agi Junior ME, 16/003034-0 
Odinei Placido Amarilha Eireli ME, 16/013072-7 C. T. Beluque Erger ME, 16/013475-7 
Aleixo & Arantes Ltda ME, 16/004347-6 Armond Vicente & Vargas Ltda – ME, 
Enquadramento de Empresa de Pequeno Porte: 16/065550-1 Empimar Comercio e 
Serviços Eireli EPP, Reenquadramento de Microempresa como Empresa de Pequeno 
Porte: 16/031262-0 Otta, Catonio & Cia Ltda EPP, Desenquadramento de Microempresa: 
16/030719-8 Incorporadora Lar Ltda, Ordem Judicial: 16/066241-9 Zamboni 
Representações e Assessoria Ltda EPP, 16/066243-5 Fremiot Lima Comércio de Móveis e 
Colchões Ltda ME, 16/066242-7 Rachid Waqued Neto EPP,   ***** DOCUMENTOS EM 
EXIGÊNCIA: 16/002033-6, 16/003036-6, 16/003043-9, 16/003864-2, 16/003865-0, 
16/007101-1, 16/007394-4, 16/007635-8, 16/007639-0, 16/007642-0, 16/007651-0, 
16/008637-0, 16/009235-3, 16/010604-4, 16/010685-0, 16/011183-8, 16/013486-2, 
16/026313-1, 16/026393-0, 16/027572-5, 16/029504-1, 16/029923-3, 16/030266-8, 
16/030590-0, 16/030753-8, 16/030930-1, 16/031165-9, 16/031220-5, 16/031271-0, 
16/031343-0, 16/031353-8, 16/031357-0, 16/031432-1, 16/031444-5, 16/031514-0, 
16/031515-8, 16/031543-3, 16/031669-3, 16/031713-4, 16/031714-2, 16/031820-3, 
16/031864-5, 16/031867-0, 16/031883-1, 16/031910-2, 16/031912-9, 16/031930-7, 
16/031931-5, 16/031932-3, 16/031934-0, 16/031939-0, 16/065330-4, 16/065332-0, 
16/065333-9, 16/065352-5, 16/065356-8, 16/065420-3, 16/065438-6, 16/065439-4, 
16/065440-8, 16/065445-9, 16/065464-5, 16/065465-3, 16/065466-1, 16/065488-2, 
16/065532-3, 16/065533-1, 16/065534-0, 16/065552-8, 16/065585-4, 16/065589-7, 
16/065606-0, 16/065608-7, 16/065633-8, 16/065636-2, 16/065638-9, 16/065647-8, 
16/065648-6, 16/065707-5, 16/065715-6, 16/065723-7, 16/065733-4, 16/065734-2, 
16/065756-3, 16/066146-3, 16/065639-7, 16/031453-4, 16/065798-9, 16/031166-7, 
16/031354-6, 16/065640-0, 16/065757-1, 16/065799-7, 16/031221-3, 16/031454-2, 
16/065780-6, 16/030149-1, 16/030880-1, 16/065489-0, 16/065522-6, 16/065654-0, 
16/065655-9, 16/065656-7, 16/065657-5, 16/065658-3, 16/065659-1, 16/065660-5, 
16/065661-3, 16/065662-1, 16/065663-0, 16/065664-8, 16/065665-6, 16/065833-0, 
16/066143-9, 16/007636-6, 16/007637-4, 16/007646-3, 16/007649-8, 16/007650-1, 
16/007652-8, 16/031884-0, 16/031670-7, 16/031715-0, 16/031885-8, 16/031933-1, 
16/031940-4, 16/008638-8, 16/031869-6, 16/031929-3, 16/033348-2, 16/002390-4,    
16/002391-2,   16/003866-9. 
NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA
SECRETARIO GERAL

Ata Número:       4690
Despachos de 05 de abril de 2016
DOCUMEN TOS DEFERIDOS: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONSTITUICAO/
CONTRATO: 16/004373-5 Allan Souza De Lapena, 16/012360-7 Auto Posto Noroeste 
Ltda, 16/013068-9 Araujo & Cardoso Ltda, 16/014856-1 Amad & Freitas Ltda, 16/030515-
2 Incorporação Portal Dos Pioneiros Residence Spe Ltda, 16/030769-4 Zilda Soler Da 

aasantos
Realce


